a Chal..a?is JuJaea, etiam Lililiutlieca antiquitus con- piura continentur libri, poslmoiluni Ezrac pontilicis

grcgata inler alias provincix opes hostili igne con- et propheta: sunt industria rcslaurati.

INCIPIUNT CAPITULA LlJJRl iV.

Dc prophcla Domini, qni vonit ad Hierolioanri in Beth-
leel, ot pscndopropheta, qui euui decepit, propter quod
el morluiis esl.

I>i> Achali rcge, et Ilipzabel nxore ejns.

De llierico oedilicaiione
,

quain fecil Aehiel de ltc-

Ihnl.

Du llelia, et virlutibus ejns.

De inorle lilii mulieris viduse , quem suscitavii H liss.

De manifestalione Helia: ad Acliali , ct S.icerdolilius

idolortun, el aliare quod evsiruxil Helias, e( igne a Ueo
rcisso, nec nou el largitalo pluviae. ,,
De nequilia Jeyabel adversus Heliam, et fuga pjus. "
De adveulu eji.s ad monieiii Dei Oteb.

Dc egrpssione eins in Damascum, et unctione Asahel

regis iu Syria : el II eu hlii [\anisi regis super Israel, et

Hcliseo prophela post se. in Israel.

De po. ijuod scri|itum cst: lloc facianl ntilti dii, el hoc

ndtlanl, si suffice il pnlois Snmarta puijillus, universi no-

puU, 17111 sequitur tne.

De visione Micheae prophelse, ubi vi it Dominum se-

dcutem super soliuui excelsum : ei lueudacio falsoruin

|irophetarum.
De iikii te Acliab, el stirressione filii ejus.

Dc duolms quinquageuariis cum nuhlibus suis ignc
ronibiisiis.

De confabulatione HeliK cum Eli^co, el raptu ad cce-

lum.

De Heliseo, ulii Hierico seriles, et malignas aqujsra-
navii.

I)c parvulis ab eo miledictis, et ab ir sis deyoralis.

De muliere, mjm (ilii a credilore dlri[ iebanlur, sed
per Heliseuin liberati sunl.

De viro, el mulieie, ipii irauseunie Jlelisco frequeuler
iu domo sua enm re, ipieuaut.

De siirrectioue pucri , ubi per servum suum baculnin
iuisu, el mortuus 11011 revixil.

De eniliiidalinuc Na niaii S y r i a lepra su3.

De ferro :i lignn exilieiiti, 11 in profundo demerso. et

consilio regis Syrise, ut compi "heie.leret Heliseum.
De lainu, quae laela esl iu Samaria obsiileniibus Assy-

ri's, quando capul as'ni ocingiuta argenteis vendebalur.
De unclione regis Jo.is hln Azarige, quein Joia.Jas puu-

lifex eo.isliiuit regem, el operibus pjus.

I e Ani.i-.ia regcJuda, qui pereussil Kd»ni iu vallc Pa-
linarum.

De liicroboam rege brael, qui rcsliluil lermiuos is-

rael.

De his, qui in Samariain a rege Assyrioriiin adducti

sunl.

De Ezech a rege Jnda, el Senacliarib rege Assvrinriiin,

et blaspliemia ilapsaces, aique perctissioue exercitusSe-
nacharib.

De segritudine regis Lzicliia>, et ipiinilerim additis

aiiuis.

De divitiis ejns Cluldaeis morbo jaclant & osiensis ".

Dc Manassc , el malilia ejus.

De. Josia rege, et Cbolua t> prophetissa , cl operibus
ejus.

De N.ibnchodi.nosor, et exerciiu ejus, ct malo rrp,um

Jmla, 1 ropler quod uadita csl Ilierusaleui 111 niami Chat-

daiorum ad vastandum.

a An aliquid hic deest <;
t' Vtilg. Holdam.

INCIPIT TEXT
Posl divisionein rcgni Israel iuter Roboam , et

Ilieroboam
,
postquam lecessil Israel a dmiio David,

sequittir Scriptura, et dicit (/// Reg. xn, 20) : Fa-

clum cst autcm cum auditsel omnh Israel, qtwd rc-

vcrsus essel Ilieroboum, miserunl, ct cocuaruni eum,

congregatoque ccctu conslitueruui eum regem super

Isracl. !> < Non est ' titique diibilaiidimi voiuntali

IVi, qui in cwlo, et in terra omniu ijuiccuiique toluit,

fecit, et qui etiam illa, qn:e faluia sunt, fecit, liuma-

nas volunlates non posseresisteie, ntio minus faciat

ipse, quod vult, et cum vult, a nisi forte, ttt ex mtil-

tis, isia de Hieroboam suflkiat, quamlo Deus voluit

ci propter peeeatum Saloinonis regnum dare. Sic

crat in potestale Israelitarum subdere se memorato

regi, sive non subderc : quod uiiquc in eorum eral D
nositum voluntale, ui ctiam Deo valerent resisteie.

Qui lamcii lioe non fecit, nisi per ipsorum lioinimim

^oluntates, sioc duliio LaLens humanorum cordium,

» Ex. boc loco coiiF.lat multo diversam abea, qtiam

iiunc servamus, librorum Regum fuisse olim propo-

Sitam divisionem. Claudius eiiim IV liegum Lie in-

eipit, qnando quidem p.os hxc babcmus versiculo 20
capilis xii Hbri 111 Regiuri. Oportet tamen, dum
Cl.iiiilitim edimus, eani divisiouem relincre, quam
ille proposuit.

11 Ista ad mngnam paitem invenies cap. li, alias

nmn. 'i'i, lilni (lc Correptione, et tiralia.

>' Ivlit., itcipic.

a Atigustinus lixc babct : 1 Nisi fort'', ut ex mul-

l S LIBRI IV.

quo placerct inclinandorum omuipotentissimam po-

testalcm. e Sic eigo ctim voluerit reges in lerra

Dcus constituere, magis habei in poleslate volunla-

tes hominum, qiiam ijisi suas. 1

(Cap. 1j.) Deinde refcrt Scriptura, quod venerit

Prophela de Jmla in Betbcl ad Hicroboam regem sa-

crilegum, oLjurgare eum propler sacrilegia idolo-

rum, qua fecerat, nndc avertit lilios Israel a Doiiiino'

Deo patrum stiorum, jussusqtie est, ibi 11011 niandu-

care, ncque bibcre : qui, pro eo quo.l deceptus est a

psettdo-proplieta, et inoLediens fuit verbo Domini, a

leone in via interenipttis est. r c Quid est Lomo cu-

jusliLcl sil meiiti, si conditoris sui ptoleclione dese-